



## کی روش به اظهارات عجیب کلینمن پاسخ شایسته‌ای داد کارت زرد کارلوس به یورگن

به کمپ ما بیاتا فرهنگ هزاران ساله ایران را یاد بگیر! قرار بود کی روش امیریکا را قهرمان جام جهانی کند  
کلینمن: سعی خواهیم کرد با کی روش تماس بگیریم و اوضاع را آرام کنیم | ...

۲۲ تا ۱۹

WWW.IRANNEWSPAPER.IR

ISSN1027-1449 Keytitle: IRAN (Tehran)

یک روز پس از دستور  
رئیس قوه قضائیه صورت گرفت

## ارفاق فوتبالی به ۴۶ مجرم امنیتی

۲۳

در هشت ماه از ابتدای سال  
و بارشد ۱۰ درصدی رقم خورد

## تجارت خارجی در مرز ۷۰ میلیارد دلار

۷

گزارش «ایران» از انتقادات  
رئیس کل پیشین بانک مرکزی به  
سیاست‌های دولت سیزدهم

## آمار و شاخص‌ها علیه سلطان چاپ پول

۷

## حمله هکری به قلب تل آویو

همزمان با انتشار اطلاعات  
۵ هزار صهیونیست، سرور مرکزی  
هدایت قطارها از کار افتاد

۳

## گزارش «ایران» از تداوم خط تروریسم رسانه‌ای ضدانقلاب توسط برخی نشریات داخلی

## روی موج نفرت

۱۸

باموافقت ۲۰۵ نماینده صورت گرفت

## رأی مجلس به عضویت ایران در سازمان شانگهای

رئیس اتاق بازرگانی مشترک  
ایران و چین: بخشی از تحریم‌ها  
با «شانگهای» خنثی می‌شود

۱۲ و ۲

آنچه از ناآرامی‌های مناطق کردنشین  
در فضای مجازی نخواندید

## شب‌های آرام مرز

ساعت ۹ از شب گذشته که به میدان زندان  
سقر می‌رسیم. آخرین شب‌های آبان را در  
بلوار فلسطین بانه خواهیم ماند تا سری  
بزیم به مزار ابراهیم یونسی، مترجم  
نامدار این شهر و برای یافتن نشانه‌ای از  
قبر سازو بیرو سردار بزرگ جنگ چالدران  
با چهره‌های فرهنگی بانه صحبت کنیم.  
همان سرداری که وقتی در گرم‌گرم نبرد به  
او گفتند شاه اسماعیل به تیز رفتی، برای که  
می‌جنگی؟ گفت من برای شاه اسماعیل  
نمی‌جنگم برای ایران می‌جنگم. پیش از  
این نه در شهیدگاه شهرستان چالدران و  
در جوار مقبره شیخ شریف‌الدین صدر،  
صدراعظم شاه اسماعیل و نه در شهیدگاه  
اردبیل در جوار مقبره شیخ صفی‌الدین  
اردبیلی، محل دفن او را نیافته‌ام. آیا ممکن  
است در زادگاهش نشانه‌ای از او پیدا کنیم؟

۶

رئیس‌جمهور پس از شرکت در رژه نیروی دریایی ارتش  
در گفت‌وگو با مردم بندر جاسک استان هرمزگان مطرح کرد

## مکران قطب اقتصادی می‌شود

۲



یازدهم دی ماه، از رژه نیروی دریایی با همسر رئیس‌جمهور و وزیر دفاع و فرماندهان ارتش، رئیس‌جمهور

توافق گازی تهران - مسکو پرونده صادرات گاز به پاکستان را دوباره فعال کرد

## احیای خط لوله صلح با سوآپ گاز روسیه

«دولت پاکستان برای غلبه بر بحران گازی خود تمایلی به خرید گاز  
از ایران ندارد و از تحریم‌های غربی می‌ترسد، اما به جای آن آماده  
است خط لوله تاپی را ادامه دهد.» ادعایی که بیشتر کاربرد سیاسی  
دارد تا عملیاتی و اقتصادی.  
با نگاهی به تحولات اخیر ژئوپلیتیکی می‌توان عنوان کرد که مسیر  
توسعه اقتصادی دنیا اکنون به سمت آسیای مرکزی و جنوب آسیا  
است و در این میان هند مهم‌ترین پازل توسعه اقتصادی در بین  
کشورهای دنیا است.

۱۴

می‌کند. به این ترتیب هم قرارداد صادرات گاز ایران و پاکستان خط  
لوله (IP) فعال می‌شود و هم روسیه گاز بیشتری را صادر می‌کند. در  
همین حال، پاکستان نیز که با بحران شدید انرژی و سرکوب تقاضا  
مواجه است، بخشی از نیاز خود را از این محل تأمین می‌کند. از این  
رو، این ادعای «نه پاکستان به گاز ایران» رد می‌شود. ادعایی که در  
پروپاگاندای رسانه‌ای پاکستان مطرح و توسط رسانه‌های مخالف  
تقویت شد. روزنامه پاکستانی اکسپرس تریبون اخیراً به نقل از  
«مصدق مسعود ملک» وزیر مشاور امور نفت پاکستان عنوان کرد:

۱۴

اکنون شنیده می‌شود که تکمیل این خط در دستور کار است و حتی  
در این خصوص پنجشنبه هفته گذشته وزیر نفت به صورت تلفنی با  
معاون نخست‌وزیر روسیه و وزیر مشاور نفت پاکستان گفت‌وگو کرد.  
علت این مذاکرات دو جانبه میان ۳ مقام ایران، روسیه و پاکستان  
این است که ایران می‌خواهد گاز روسیه را یا بخرد، یا سوآپ کند و با  
استفاده از این ظرفیت صادرات گاز به پاکستان را فراهم کند. روسیه  
اعلام کرده که در این همکاری، خط لوله در بخش پاکستان را که  
حتی یک کیلومتر آن ساخته نشده، احداث و امنیت خط را نیز تأمین

۱۴

**گروه اقتصادی /** در روزهای اخیر برخی رسانه‌ها با استناد به اظهارات  
وزیر مشاور نفت پاکستان از «نه» پاکستان به گاز ایران نوشتند،  
در حالی که قرارداد گازی ایران و پاکستان یک قرارداد الزام‌آور و  
حتی از نوع take or pay (بگیر یا پرداز) است. یعنی اگر پاکستان  
گاز ایران را تحویل نگیرد، باید پول آن را پرداخت کند. البته گفته  
می‌شود که در اجرای این بند یک مانع وجود دارد. دولت قبل خط  
لوله را در ۱۰۰ کیلومتری مرز پاکستان رها کرد و به خاطر نرسیدن خط  
به نقطه صفر مرزی، امکان طرح شکایت را از ایران سلب کرد، اما

۱۴

### مسجد به روایت بچه‌های «بلال»

«بچه‌های مسجد بلال» نوشته «نویید ظریف کریمی» به تازگی در حوزه  
تاریخ شفاهی روانه کتابفروشی‌ها شده  
است؛ نوشته‌ای تحقیقی که به گفته  
نویسنده اش آن را می‌توان شروعی  
برای تخریب‌نگاری در عرصه  
مسجد پژوهی دانست. مسجد  
بلال از همان بدو احداث، سبب  
شکل‌گیری تشکل اثرگذاری در دوران  
جنگ تحمیلی می‌شود.



۵

### اجتماع ۱۵ هزار نفری بسیجیان در زاهدان

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به همدستانان امریکا،  
انگلیس، اسرائیل و آل سعود علیه ایران و به  
صحنه آمدن آنها در فتنه اخیر، گفت: این  
جنگ جهانی را به گورستان دشمنان  
امریکایی و اسرائیلی و متحدان آنها  
تبدیل می‌کنیم. به گزارش تسنیم،  
سردار سر لشکر پاسدار حسین سلامی  
در اجتماع ۱۵ هزار نفری بسیجیان  
سیستان و بلوچستان با بیان اینکه...



۲

### پرداخت بدهی دولت قبل به بان نشستان

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه سازمان تأمین اجتماعی  
مجموعه‌ای از مطالبات انباشته از دولت  
داشت، اظهار کرد: ارتی که از دولت قبل  
به ما رسیده بود ۹۸ هزار میلیارد تومان  
بود که با دستور رئیس‌جمهور پرداخت  
شد. مرتضوی با اشاره به اینکه سازمان  
تأمین اجتماعی برای پرداخت حقوق  
بان نشستان در سال جاری، ۹۰ هزار  
میلیارد تومان کسری بوده‌جا داشت، افزود...



۲

### رانت خودروهایی وارداتی پایان می‌یابد

به دلیل عدم واردات خودرو در سال‌های گذشته، اگر خودرو در شرایط  
غیر حرفه‌ای و بدون برنامه عرضه شود شاهد  
افزایش قیمت‌ها خواهیم بود و به همین  
دلیل با عرضه اتومبیل‌های وارداتی در  
بورس، به دنبال شفافیت در معاملات  
هستیم. سید رضا فاطمی امین، وزیر  
صنعت، معدن و تجارت با بیان این  
مطلب و اشاره به اینکه در بحث واردات  
خودرو تدابیری اندیشیده شده که...



۱۲

### خاک شاهچراغ، دروازه‌های بهشت

بیکر شهید مدافع حرم داوود جعفری روز گذشته  
در شیراز تشییع شد و در جوار آستان حضرت  
شاهچراغ (ع) آرام گرفت. به گزارش ایرنا، همسر  
شهید جعفری در آیین وداع با بیکر این مدافع حرم، با بیان  
اینکه داوود جان من خاچشمان دشمنانتش بود و دشمن چشم  
دیدنش را نداشت، گفت: دودسته گل برای من یادگار گذاشته و  
همین جا قوی می‌دهم دوفرزندش راهش را ادامه دهند. شبانه روز  
تلاش می‌کرد رژیم صهیونیستی ملعون را به فلاکت برساند.  
وی اظهار کرد: خدا را شاکرم که به آرزوی قلبی خود رسید و امیدوارم  
همه کسانی که کنارش بودند یا جای پای او بگذارند و اهدافش را  
دنیا کنند. سرهنگ پاسدار داوود جعفری، از مستشاران نیروی  
هوای پاسداران در سوریه بود که یکم آذرماه به دست  
عوامل رژیم صهیونیستی به شهادت رسید. شهید جعفری از جمله  
پاسدارانی بود که زمستان سال ۱۳۹۴ تکنگاران امریکایی را که وارد  
آب‌های ایران در خلیج فارس شده بودند دستگیر کردند.  
شنبه گذشته نیز بیکر مطهر این شهید مدافع حرم برای وداع، به



شیراز، روز یادشود